Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042900244

244

Nº 80, sexta-feira, 29 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO
NO ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O SESCOOP/CE torna público aos interessados a realização de licitação, na
modalidade Pregão na forma, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada em confecção de camisetas e ecobags personalizadas, incluindo todo
material e mão de obra necessária, para sua execução e acabamento, a serem
produzidas no futuro de forma eventual e por demanda, conforme os
lotes/quantidades, especificações, quantitativos e condições constantes no Edital de
Convocação de Pregão Eletrônico Nº 02/2022 e seus anexos. A licitação será realizada
por meio da internet, no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (Licitação Nº
935487), estando o edital disponível no referido endereço eletrônico bem como no
https://somoscooperativismo-ce.coop.br/licitacoes-contratos/ Início da sessão de disputa
de preços no dia 12/05/2022 às 10:30h.

Fortaleza - CE, 28 de abril de 2022
ANA PAULA CUNHA CAMPELO

Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO
NO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 1/2022

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no Estado de São Paulo
- SESCOOP/SP, inscrito no CNPJ/MF nº 07.042.333/0001-22, com sede na Rua Treze de
Maio, 1376, Bela Vista - São Paulo/SP, CEP 01327-002, torna público o Edital 001/2022 de
CREDENCIAMENTO de entidades sem fins lucrativos para integrar o Cadastro de Entidades
Sem Fins Lucrativos e prestar serviços de formação Técnico-Profissional Metódica -
Programa de Aprendizagem, com fundamento na Resolução nº 1.935, de 23/11/2020, do
Conselho Nacional do SESCOOP, que institui a Diretriz Geral para dispor sobre o
procedimento de contratação de serviços usuais e recorrentes de instrutoria do Serviço
Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo, no artigo 10, "caput" (Inexigibilidade) do
Regulamento de Licitações e Contratos, aprovado pela Resolução do Conselho Nacional do
SESCOOP nº 850, de 28 de fevereiro de 2012.

O Edital e seus anexos estão devidamente publicados e disponíveis no sítio
eletrônico do SESCOOP/SP, através do link
https://www.sistemaocesp.coop.br/?a=credenciamento . Para consulta e cadastro de
interessados no Credenciamento, clicar em "Cadastre-se e seja um fornecedor do
S ES CO O P - S P " .

JULIANA TAVARES
Analista de Compras e Credenciamento

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI N.º 3924.2022.NLI.PE.0113.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento (venda), instalação e
configuração / programação de equipamentos de segurança eletrônica, em atendimento a
Unidade do SENAI, denominada Centro de Formação Profissional "Afonso Greco",
localizado na Praça Expedicionário Assuncao, nº 168, CEP 34.000.000, em Nova Lima - MG.
Prazo para acolhimento das propostas: até às 10h00min do dia 11/05/2022. Início da
sessão de disputa (lances): às 11h00min do dia 11/05/2022. Edital disponível pela internet,
no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE - SENAT
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2022

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunicam aos
interessados que realizará concorrência para Contratação de Empresa Autorizada em
Manutenção Preventiva e Corretiva de Grupo Gerador de Energia. O recebimento dos
envelopes contendo a documentação de habilitação e a proposta comercial será no dia
16/05/2022, das 09h00 às 09h15. Para retirada do edital e acesso às demais informações,
os interessados deverão dirigir-se a Unidade de Videira, em até 2 dias antes da data
mencionada acima das 09h00min às 17h30min ou entrar em contato pelo (49) 3566 3310
ou ainda no e-mail licitacao.d067@sestsenat.org.br .

ELIANE MALINOSKI
Técnica de Compras

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE - SENAT
- RIO DE JANEIRO/RJ

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 13/2022

O SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE,
comunica aos interessados que adiará a Concorrência para selecionar e contratar
empresa especializada na prestação de serviços de preparação, translado, organização,
gerenciamento e custódia de documentos para atender a Unidade A07 - Deodoro/ R J,
conforme especificado no Edital e seus Anexos, mediante o Menor Preço Global. A
nova data para recebimento e abertura dos envelopes contendo documentação e a
proposta serão no dia 05/05/2022, às 10:00. Para retirada do Edital e acesso às demais
informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade SEST/SENAT - A07 - Estrada
do Camboatá, 135 - Deodoro - Rio de Janeiro, em até 03 (três) dias antes da data
acima mencionada, no horário de 09h00min às 17:00h ou através do e-mail:
licitacao.a007@sestsenat.org.br

Rio de Janeiro, 28 de abril de 2022.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESCInício da Sessão de Disputa de Preços no Sistema LICITAÇÕES-E: Às 14h00 do dia
10/05/2022. 5- Esclarecimentos de Dúvidas: Até o dia 06/05/2022, através de
correspondência em papel timbrado da empresa licitante, dirigida à Comissão Integrada de
Licitação no endereço indicado no preâmbulo do Edital ou pelo telefone (0xx98) 3194 -
6455. ID nº 935154 - licitacoes-e.com.br.

São Luís, 26 de abril de 2022
ELAINE BRANDÃO CARDOSO BLUHM

Presidente da Comissão Integrada de Licitação

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Distrito Federal -
Sesc-AR/DF torna público que realizará, às 10 horas do dia 11/05/2022, no endereço
eletrônico: www.gov.br/compras, Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de assistência médico-hospitalar com
obstetrícia para o Sesc-AR/DF. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no site
www.sescdf.com.br, www.gov.br/compras ou na Supervisão de Compras da Coordenação
de Compras e Contratos - Cocomp, por meio do telefone: (61) 3218-9153.

Brasília - DF, 28 de abril de 2022.
ROSÁLIA VIVIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA GUEDES

Setor de Compras - Sesc-AR/DF

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Distrito Federal -
Sesc-AR/DF torna público que realizará, às 10 horas do dia 11/05/2022, no endereço
eletrônico: www.gov.br/compras, Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contratação de
empresa para fornecimento de carrinho de pipoca nos eventos a serem realizados pelo
Sesc-AR/DF. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no site www.sescdf.com.br,
www.gov.br/compras ou na Supervisão de Compras da Coordenação de Compras e
Contratos - Cocomp, por meio do telefone: (61) 3218-9153.

Brasília - DF, 28 de abril de 2022.
ROSÁLIA VIVIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA GUEDES

Setor de Compras - Sesc-AR/DF

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Distrito Federal -
Sesc-AR/DF torna público que realizará, às 10 horas do dia 11/05/2022, no endereço
eletrônico: www.gov.br/compras, Pregão Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de material
para manutenção de piscinas. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no site
www.sescdf.com.br, www.gov.br/compras ou na Supervisão de Compras da Coordenação
de Compras e Contratos - Cocomp, por meio do telefone: (61) 3218-9153.

Brasília - DF, 28 de abril de 2022.
ROSÁLIA VIVIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA GUEDES

Setor de Compras - Sesc-AR/DF

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2021

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Distrito Federal -
Sesc-AR/DF torna público que realizará, às 10 horas do dia 12/05/2022, no endereço
eletrônico: www.gov.br/compras, Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contratação de
empresa para o fornecimento e instalação de equipamentos Nobreaks. O Edital e seus
Anexos poderão ser obtidos no site www.sescdf.com.br, www.gov.br/compras ou na
Supervisão de Compras da Coordenação de Compras e Contratos - Cocomp, por meio do
telefone: (61) 3218-9153.

Brasília - DF, 28 de abril de 2022.
ROSÁLIA VIVIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA GUEDES

Setor de Compras - Sesc-AR/DF

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Distrito Federal -
Sesc-AR/DF torna público que realizará, às 10 horas do dia 12/05/2022, no endereço
eletrônico: www.gov.br/compras, Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contratação de
arrendamento comercial de hotel para atender ao público de turismo do Sesc-AR/DF. O
Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no site www.sescdf.com.br, www.gov.br/compras
ou na Supervisão de Compras da Coordenação de Compras e Contratos - Cocomp, por
meio do telefone: (61) 3218-9153.

Brasília - DF, 28 de abril de 2022.
ROSÁLIA VIVIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA GUEDES

Setor de Compras - Sesc-AR/DF

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Distrito Federal -
Sesc-AR/DF torna público que realizará, às 10 horas do dia 12/05/2022, no endereço
eletrônico: www.gov.br/compras, Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contratação para o
fornecimento de gás liquefeito. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no site
www.sescdf.com.br, www.gov.br/compras ou na Supervisão de Compras da Coordenação
de Compras e Contratos - Cocomp, por meio do telefone: (61) 3218-9153.

Brasília - DF, 28 de abril de 2022.
ROSÁLIA VIVIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA GUEDES

Setor de Compras - Sesc-AR/DF

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2022

O Sesc em Minas comunica aos interessados a necessidade de alteração do
Edital, conforme ERRATA nº 01/2022, referente a licitação modalidade Pregão Eletrônico n°
0031/2022, cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição de fraldas descartáveis adulto
e infantil, para o período de 12 meses. Fica alterado o prazo de entrega da proposta para,
impreterivelmente, até às 09H00 do dia 11/05/2022. O Edital e seus Anexos bem como
cópia na integra da ERRATA n° 01/2022 ficarão disponíveis, gratuitamente, no site
www.sescmg.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 37/2022

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0037/2022, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para execução de vistorias cautelares, supressões
de árvores, demolições e remoções, limpeza de terreno, terraplenagem e contenção
em cortina de hélice contínua monitorada para implantação de nova unidade Sesc São
Sebastião do Paraíso, conforme consta no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega
da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 11/05/2022 no endereço

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-29T03:46:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial